-"eit,a 	 (géitrinaa - SP
Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111 11111 1 11111 1 1 III I II
_

REQUERIMENTO Protocolo Geral 0001284/2017
Data: 27/03/2017 Horário: 1:11

Lealslativo - REO 225/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre a instalação de aparelhos de ar condicionado nas UBS —
Unidade Básica de Saúde, do bairro Jardim dos Ipês.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Quando a atual administração pretende instalar aparelhos de ar condicionado na UBS do
bairro Jardim dos Ipês?

2) Quantos aparelhos serão instalados?

JUSTIFICATIVA: A UBS do Jardim dos Ipês possui apenas três ventiladores, e nos
dias mais quentes, fica quase que impossível trabalhar, pelo grande calor que faz no local. A instalação
de aparelhos de ar condicionado trará melhorias e qualidade no atendimento, pois o excesso de calor
deixa as pessoas ainda mais cansadas e exaustas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2017.

MARLdS RIBAS INI
Vereador — P C

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1